
MIAMI

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta 300 Kg Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

Mar 9.00 am

Vie 9.00 am

Tarifa aplica por kg/Vol

Gastos FOB/FCA

AWB US$ 30.00

Transfer Mínimo US$ 30.00 / US$ 0.040 x libra o libra volumen

SED US$ 25.00

Gastos Locales en destino

Handling US$ 80.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

CANADA

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta 300 Kg Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

Jue 9.00 am

Hora origen

Jue 9.00 am

Hora origen

Tarifa aplica por kg/Vol peso mínimo a cobrar 45 Kg

Gastos FOB/FCA

Handling US$ 80.00 / HAWB desde 1.00 Kg/vol - 99.00 kg/vol

US$ 90.00 / HAWB desde 100.00 Kg/vol - 1,000.00 kg/vol

Transfer Mínimo US$ 60.00 / US$ 0.25 x kg/kg vol

Screening US$ 30.00 / US$ 0.25 x kg /kg vol

Gastos Locales en destino

Handling US$ 90.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

ALEMANIA

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta -300 Kg Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

Mar 12 pm 4-5 dias

Jue 12pm aprox

Tarifa aplica por kg/Vol

Gastos FOB/FCA

X-ray + THC Min EUR 30.00 o EUR 0.20 x kg/kg vol

DOC EUR 40.00 

Aduana EUR 40.00

Gastos Locales en destino

Handling US$ 90.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

ESPAÑA

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta -300 Kg Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

Mar 4 pm 1-2 dias

Jue 4 pm aprox

Tarifa aplica por kg/Vol

Gastos FOB/FCA

X-ray + THC Min EUR 35.00 o EUR 0.18 x kg/kg vol

DOC EUR 50.00 

Terminal Min EUR 35.00 o EUR 0.18 x kg/kg vol

Aduana EUR 50.00

Gastos Locales en destino

Handling US$ 90.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

ITALIA

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta -300 Kg Salidas Cut off T/T Servicio

Mie 12 pm 4 -5  dias

Vie 12 pm aprox

Tarifa aplica por kg/Vol

Gastos FOB/FCA

X-ray + THC Min EUR 10.00 o EUR 4.00 x bulto

DOC EUR 40.00 

Mie/Dom 1 Día Consolidado

Tarifario Aéreo de Importación

Validez: 15/12/23

Toronto US$ 150.00 US$ 2.97 AC Via Miami Weekend

Validez: 15/12/23

Miami US$ 100.00 US$ 1.50 Northern Directo

3-4 dias Consolidado

Vancouver US$ 190.00 US$ 3.30 AC Via Miami Weekend 3-4 dias Consolidado

Validez: 15/12/23

Frankfurt EUR 100.00 EUR 3.80 KL Via AMS Mie/Dom Consolidado

Validez: 15/12/23

Madrid EUR 120.00 EUR 2.30 PU directo Lun/Vie Consolidado

Validez: 15/12/23

Milán EUR 120.00 EUR 3.22 Mar/Vie Consolidado

Aerolínea

UX / PU



Terminal Min EUR 35.00 o EUR 0.20 x kg/kg vol

Aduana EUR 55.00

Gastos Locales en destino

Handling US$ 90.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

CHINA

Aeropuerto Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

HKG-LAX/ 6 - 10 dias

JFK-LIM aprox

Peso mínimo a cobrar 45 Kg / embarques mayores a 499 Kg se revisa puntualmente

Gastos FOB/FCA

Cross border truck 

from SZX / CAN

HGK Local US$ 150.00

Customs US$ 60.00

Gastos Locales en destino

Handling US$ 90.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

COLOMBIA

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta 300 Kg Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

Lun 4.00 pm

Mi 4.00 pm

Tarifa aplica por kg/Vol

Gastos FCA

Due Carrier US$ 25.00 x HAWB

Due Agent US$ 35.00 x HAWB

Gastos Locales en destino

Handling US$ 80.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

MEXICO

Aeropuerto Tarifa Mínima Hasta 300 Kg Aerolínea Ruta Salidas Cut off T/T Servicio

Tarifa aplica por kg/Vol

AÑADIR 4 % de IVA

Gastos FCA Terminal

AWB Fee US$ 55.00 

AMS Fee US$ 45.00 

Manejo US$ 15.00 + 4 % IVA

Gastos Locales en destino

Handling US$ 110.00 + IGV

Almacen ALFO SAC

Validez: 15/12/23

HKG LA (PAX) sábado Consolidado

Tarifa Flat

US$ 9.43 Mie 11 am

US$ 0.30 kg / kil vol

Validez: 15/12/23

Bogotá US$ 100.00 US$ 1.12 LAN via SCL

México US$ 150.00 US$ 2.66 LA (PAX) directo 1 día ConsolidadoJue 11.00 am

Mie/Sab 2-3 días Consolidado

Validez: 15/12/23

domingo


